turis non legisse divinis. — An diversum sit esse Patrem et esse Filium. — Quomodo dicatur sapientia genita vel nata, an secundum relationem, an secundum substantiam. — Quod imago aliquando dicitur secundum essentiam.

QUÆSTIO PRIMA

- Art. 1. Utrum innascibilitas sit proprietas Patris..... 671
 — 2. Utrum innascibilitas sit proprietas personalis Patris.. 675

QUÆSTIO II

- Art. 1. Utrum definitio imaginis, imago est species indifferens
 ejus rei ad quam imaginatur, sit competens..... 677
 — 2. Utrum imago dicatur essentialiter..... 679
 — 3. Utrum Spiritus sanctus possit dici imago..... 681

DISTINCTIO XXIX 684

De principe quod relative dicitur, et multiplicem notat relationem. — Quod ab æterno Pater est principium, et Filius, sed Spiritus sanctus non, immo ccepit esse principium. — Ostendit, quomodo Pater sit principium Filii, et ipse et Filius principium Spiritus sancti. — Cum Pater et Filius sint unum principium Spiritus sancti, quæritur an eadem notione.

QUÆSTIO UNICA

- Art. 1. Utrum una persona possit dici principium alterius..... 689
 — 2. Utrum principium dicatur univoce de Deo, secundum
 quod dicitur principium divinæ personæ et creaturæ 690
 — 3. Utrum proprietas Patris et Filii qua dicuntur princi-
 pium Spiritus sancti, sit tantum una..... 692
 — 4. Utrum Pater et Filius sint unum principium Spiritus
 sancti 694

DISTINCTIO XXX..... 698

De his quæ temporaliter de Deo dicuntur, et relative, secundum accidens, quod non Deo, sed creaturis accidit. — Oppositio, quod non ex tempore sit Dominus, quia est dominus temporis, quod non est ex tempore. — Solvitur quæstio qua quærebatur, utrum Spiritus sanctus dicatur datum relative ad se, cum ipse det se.

QUÆSTIO UNICA

- Art. 1. Utrum aliquid dicatur de Deo ex tempore..... 701
 — 2. Utrum quæ dicuntur de Deo ex tempore significant divi-
 nam essentiam..... 703
 — 3. Utrum habitudines designatæ in nominibus dictis de
 Deo ex tempore sint realiter in Deo..... 706

DISTINCTIO XXXI 711

Quomodo dicatur Filius squalis Patri, an secundum substantiam, an secundum relationem : ita et similis. — Quomodo dicatur similis ; et quid sit similitudo. — De sententia sancti Hilarii, qua in Trinitate personarum propria ostendit. — De Spiritu sancto, quare usus dicatur. — Quod secundum hanc expositionem non distinguuntur ibi proprietates personarum tres. — Quare dicatur Hilarius propria personarum assignasse in prædictis verbis, cum ibi non sint express® proprietates. — Quod earundem personarum distinctionem notat Augustinus aliis verbis sine expressione trium personarum. — Quare Patri attribuat unitas et Filio æqualitas. — Quare Pater et Filius dicantur esse unum vel unus Deus, sed non unus : quia res ejusdem naturæ recte possunt dici unum simpliciter esse, et cum adjectione ; res vero divers® naturæ, non possunt dici unum nisi dicatur quid unum. — Quare dicatur esse æqualitas in Filio, cum sit una æqualitas trium. — Quare in Spiritu sancto dicatur esse utriusque concordia vel connexio.

QUÆSTIO PRIMA

- Art. 1. Utrum æqualitas ponat aliquid in divinis 718
 — 2. Utrum attributa essentialia debeant appropriari divinis personis..... 720

QUÆSTIO II

- Art. unic. Utrum Hilarius convenienter appropriet æternitatem Patri, speciem Filio, usum Spiritui sancto. 722

QUÆSTIO III

- Art. 1. Utrum Augustinus convenienter appropriet unitatem Patri, æqualitatem Filio, nexum Spiritui sancto..... 726
 — 2. Utrum omnia sint unum propter Patrem..... 728

DISTINCTIO XXXII..... 734

Utrum Pater vel Filius Spiritu sancto diligat, cum diligere idem Deo sit quod esse. — Utrum Pater sit sapiens sapientia quam genuit, sicut diligit amore qui ab ipso procedit. — Utrum Filius sit sapiens sapientia genita vel ingenita. — An Filius sit sapiens seipso vel per seipsum. — An una tantum sit sapientia Patris. — Quod in Trinitate est dilectio, quæ est Trinitas, et tamen Spiritus sanctus est dilectio quæ non est Trinitas ; nec ideo duæ sunt dilectiones ; ita et de sapientia. — Qua ratione Pater non dicitur sapiens ea sapientia quam genuit, eadem videtur debere dici, quod non sit diligens Pater vel Filius dilectione quæ ab utroque procedit. — Hæc quæstio inexplicabilis est, quæ excedit infirmitatem hominis.....

QUÆSTIO PRIMA

| | |
|------------------------------------------------------------|-----|
| Art. 1. Utrum Pater diligat Filium Spiritu sancto..... | 740 |
| — 2. Utrum Pater diligat se Spiritu sancto..... | 745 |
| — 3. Utrum Pater et Filius diligant nos Spiritu sancto.... | 749 |

QUÆSTIO II

| | |
|--------------------------------------------------------|-----|
| Art. 1. Utrum Pater sit sapiens sapientia genita | 751 |
| — 2. Utrum Filius sit sapiens sapientia genita..... | 753 |

| | |
|------------------------|-----|
| DISTINCTIO XXXIII..... | 757 |
|------------------------|-----|

Utrum proprietates personarum sint ipse personæ, vel Deus, id est divina essentia. — Quod proprietates sint divina essentia. — Auctoritate astruit quod proprietas sit natura. — Quidam negant, scilicet proprietates esse personas et divinam naturam, et quare. — Quæritur quomodo proprietates possunt esse in natura, ut tamen eam non determinent. — Quibus auctoritatibus opinionem suam, scilicet quod proprietas Patris vel Filii non sit Deus, muniant. — Aliis etiam verbis Augustini Utuntur ut asserant quod dicunt, scilicet proprietates personarum non esse Dei substantiam.

QUÆSTIO UNICA

| | |
|-----------------------------------------------------------------------------|-----|
| Art. 1. Utrum relationes divinæ sint essentia divina..... | 763 |
| — 2. Utrum proprietates sint personæ..... | 768 |
| — 3. Utrum proprietates sint in personis et in essentia. . . . | 771 |
| — 4. Utrum essentialia adjective prædicentur deproprietatibus | 773 |
| — 5. Utrum contraria opiniones de notionibus possint esse sine peccato..... | 776 |

| | |
|-----------------------|-----|
| DISTINCTIO XXXIV..... | 780 |
|-----------------------|-----|

Opinio quorundam, non idem esse personam et essentiam vel naturam dicentium, et eandem essentiam non posse esse Patrem, et Filium, et Spiritum sanctum. — Docet quomodo eis obviat ipsius Scriptura circumstantia, et qualiter prædicta intelligi debeant, et quod Spiritus sanctus est res unius naturæ Patris et Filii, et est ipsa natura. — Quod propter res creatas illud dixerit, non idem est natura et res naturæ. — Quod non alius est Deus et quæ sua sunt, ita ut insint : alia enim sunt quæ insunt, alia quæ non insunt. — Utrum ita possit dici Deus trium personarum, vel tres personæ unius Dei, ut dicitur una essentia trium personarum et tres personæ unius essentia. — Quod licet potentia, sapientia, bonitas, de Deo secundum substantiam dicantur in Scriptura, tamen solet hæc nota distincte ad personas interdum referri. — Quare id fiat, scilicet quod

Patri potentia, Filio sapientia attribuat. — Quare Spiritui sancto bonitas attribuat. — De hoc nomine *omoousion*, ubi in auctoritatem receptum sit, et quid significet. — De nominibus quæ translative et per similitudinem de Deo dicuntur.

QUÆSTIO PRIMA

| | |
|------------------------------------------------------------------------|-----|
| Art. 1. Utrum persona et essentia in divinis sint idem..... | 787 |
| — 2. Utrum tres personas esse unius essentiæ convenienter dicatur..... | 791 |

QUÆSTIO II

| | |
|------------------------------------------------------------------------------|-----|
| Art. unic. Utrum potentia convenienter attribuat Patri, sapientia Filio..... | 793 |
|------------------------------------------------------------------------------|-----|

QUÆSTIO III

| | |
|----------------------------------------------------------------------|-----|
| Art. 1. Utrum aliquid debeat dici translative de Deo..... | 796 |
| — 2. Utrum transumptio in divinis debeat fieri ex rebus vilibus..... | 799 |

| | |
|----------------------|-----|
| DISTINCTIO XXXV..... | 803 |
|----------------------|-----|

De quibusdam quæ secundum substantiam de Deo dicuntur quæ specialem efflagitant tractatum, scilicet de scientia, et præscientia, et providentia, et dispositione, et prædestinatione, et voluntate, et potentia. — Utrum scientia, vel præscientia, vel dispositio, vel prædestinatio potuerit esse in Deo, si nulla fuissent futura — Responsio quod præscientia, et dispositio, et prædestinatio quasi relative dicuntur ad futuras res vel ad faciendas. — Quod scientia Dei non tantum est de temporalibus, sed etiam de æternis. — Quare omnia dicuntur esse in Deo, et quod factum est habet vitam et esse in eo. — Quod eadem ratione dicuntur omnia ei præsentia.